
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldības  

Maltas  pirmsskolas izglītības 

“Dzīpariņš” iestādes pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 

 Rēzeknes novada Maltas  pagasta, Maltā, 20.10.2022.     

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja vietnieks 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Vilis Deksnis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

  



2 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111   V-9034 03.04.2017 100 104 

       

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2021./2022. mācību gada laikā): viens audzēknis kopā ar ģimeni 

aizbrauca dzīvot uz ārzemēm. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2021./2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 

iemesli):  2 izglītojamie –  1 no tiem izvēlējušies pirmsskolas 

izglītības iestādi ar diennakts režīmu , 1- izglītības iestādi tuvāk 

vecāku darba vietai. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes 

maiņas iemesls). Nav. 

 

1.3.Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits 

Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021./2022. māc.g. 

(līdz 31.05.2022.) 

3 No 29.09.2021. līdz 29.03.2022. bija 

izveidojusies pirmsskolas skolotāja 

vakance skolotājas slimības  laikā.  

No 15.2021. līdz 06.02.2022. bija 

izveidojusies 2  pirmsskolas skolotāju 

vakance – vakcinācijas sertifikāta 

neesamības dēļ.  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2021./2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

3 Noslēdzot 2021./2022. māc.g. izglītības 

iestādē ir divi skolotāji logopēdi  kā arī 

medicīnas māsa.   



3 
 

Nepieciešamības gadījumā ir pieejami 

arī Rēzeknes novada pašvaldības 

Izglītības atbalsta centra darbinieki. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Izglītības iestādes misija ierakstīta nosaukumā 

”Dzīpariņš” , kas simbolizē: mūsu tautas vienotību, tradīcijas, piederības apziņu, 

stipras ģimenes, laimīgus bērnus 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – DABAI, VIDEI, CILVĒKIEM 

draudzīga iestāde, ar mērķi veicināt bērna individuālu, vispusīgu, harmonisku 

attīstību, saistot to ar izpratni par vidi, veidojot attieksmi, vērtības, kas aktuālas 

mūsdienu sabiedrībā.  

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – nodrošināt iespēju katram 

izglītojamam kļūt par krietnu cilvēku, tikumisku, rīcībspējīgu, atbildīgu personību 

sabiedrībā, veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām un tikumiem, sekmējot to 

iedzīvināšanu, bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, stiprināt piederību un lojalitāti 

Latvijas valstij . 

 

2.4  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1  

Izglītības iestāde 

darbojas kā 

mācīšanās 

organizācija 

skolotāju līmenī 

a) kvalitatīvi  

- skolotāji jūtas mācīšanās kopienas 

dalībnieki un izjūt līdzatbildību par kopējo 

organizācijas darbu;                                                                                                                  

- skolotāji ir apguvuši un pielieto vienotu 

profesionālo terminoloģiju;                                

 - ir izveidota savstarpējās mācīšanās 

sistēma;                                                                                           

- vadītājs nodrošina nepārtrauktas mācību 

iespējas  visam personālam;                                                

- mācīšanās organizācijā tiek balstīta uz 

iestādes turpmākās attīstības vajadzībām un 

ir vērsta uz saskaņotu pedagoģisko darbību; 

 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts 

 b) kvantitatīvi 

vismaz 2 reizes gadā skolotājiem ir radīta 

iespēja kopīgi analizēt datus par iestādes 

darbu;                                                                                                                                     

- 85 % vēroto nodarbību laikā ir gūta 

pārliecība par skolotāju vienotu pieeju 

vērtēšanai;           - 80% skolotāju ir 

apmeklējuši nodarbības pie saviem 

kolēģiem ar mērķi apzināt un pārņemt 

labās prakses piemērus ;                                                                                                             

- mācību gada laikā notika vismaz 3 

 

 

Sasniegts 

 

 

 

 

 

Daļēji, ko bija Covid-19 

ierobežojumi 

 

 



4 
 

skolotāju  profesionālās diskusijas par 

nodarbību plānošanu ; 

 

Sasniegts 

 

Nr.2  

Izglītības iestādē ir 

ieviesta jauna 

pašvērtēšanas 

kārtība.                                                  

a) kvalitatīvi 

- pašvērtēšanā piedalās visas mērķgrupas 

(vecāki, izglītojamie, pedagogi, tehniskie 

darbinieki, dibinātāja pārstāvis); 

                                                                                                          

-pašvērtēšanā tiek izvērtēta ikgadējo 

prioritāšu īstenošana, izglītības 

programmas kvalitātes mērķi un 

audzināšanas prioritāro darba virzienu 

ieviešana; 

 

 

 

Sasniegts 

 

 

 

 

Sasniegts 

 

 

 

 b) kvantitatīvi  

-pašvērtēšanā ir izmantotas vismaz 3 

kvalitātes vērtēšanas metodes, par kurām 

vienojas visi iesaistītie;    

                                                                                                                               

- ir bijušas 2 darba sanāksmes par 

pašvērtēšanu izglītības iestādē;                                                     

- par 65% pieaug visu gatavība iesaistīties 

pārmaiņu īstenošanā izglītības iestādē; 

                                                                                                                                     

 

 

 

Sasniegts 

 

 

 

 

 

Sasniegts 

 

2.5 Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un 

kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Nr.1  

Digitālo prasmju 

nostiprināšana un 

iespēju 

izmantošana 

mācību procesa 

nodrošināšanā. 

a) kvalitatīvi 
✓ Par 30 % pieaugusi bērnu interese 

un prasme digitālo rīku 

izmantošanā. 

 

 

 a) kvantitatīvi 
 

✓ Pedagogi ir apmeklējuši kursus un 

papildinājuši nepieciešamās 

zināšanas un prasmes, lai varētu 

papildināt digitālās prasmes 

✓ Sniegtas zināšanas un veidotas 

prasmes audzēkņiem  jaunāko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

tehnoloģiju izmantošanā mācību 

procesā. 

Nr.2  

Datu ieguves sistēmas 

pilnveidošana par 

mācīšanas un 

mācīšanās procesa 

kvalitāti.  

 

a) kvalitatīvi 
✓ Sniegt atgriezenisko saiti apzinot 

pedagogu stiprās puses, attīstības 

iespējas darba pilnveidošanai un 

pārmaiņu veicināšanai. 

✓ Pilnveidot iegūstamo informāciju 

un datus par izglītojamo mācību 

sasniegumiem pirmsskolas 

izglītības nobeiguma novērtēšanā. 

 

 b) kvantitatīvi 
✓ Mērķtiecīgi veikta 60 % skolotāju 

nodarbību vērošana. 

✓ Katrs skolotājs ir apmeklējis vismaz 

vienu katra kolēģa vadītu 

nodarbību. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1 Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Skolotājas regulāri  apspriež mēnesī izvirzāmos 

sasniedzamos rezultātus, saskaņojot ar 

logopēdiem. 

Mācību darba rezultātu analīze, pievēršot 

uzmanību bērnu sasniegumiem ikdienā 

(būtiskākais sasniedzamos rezultātos 

atbilstoši vecumposmam katrā jomā). 
Bērni izprot vērtību un tikumu nozīmi, prot tos 

saskatīt ikdienas situācijās. 
 

 

 

3.2 Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādē izstrādātie iekšējās kārtības noteikumi 

informē grupu skolotājas, vecākus un audzēkņus  

par to, kā atpazīt emocionālu un psiholoģisku 

vardarbību, diskrimināciju. 

• Izstrādāt publiski pieejamo atgādni, kā 

rīkoties emocionālās un psiholoģiskās 

vardarbības un diskriminācijas situācijās. 

 

• Izglītot vecākus, stāstot par iekļaujošo 

izglītību, par piedāvājumu no PII puses. 

 

3.3 Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ērta atrašanās vieta, ir auto stāvvieta Izvērtēt iespēju īstenot speciālo programmu 

bērniem ar jauktiem attīstības traucējumiem 

 

3.4  Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 



6 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

-------------------------- -------------------------- 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir nodrošināts daudzveidīgs, 

izglītojamajiem un pedagogiem lietošanai brīvi 

pieejams IKT tehnoloģiju un digitālo ierīču 

klāsts, kas veiksmīgi tiek izmantots izglītojamo 

digitālās pratības caurviju prasmju attīstīšanai. 

Mācīšanās platformas Skolo.lv apgūšana 

mērķtiecīgai tehnoloģiju izmantošanai 

mācībās, tādējādi paaugstinot izglītības 

programmu apgūšanas kvalitāti. 

Iestādē ir sakārtota, droša infrastruktūra  ar 

daudzfunkcionālām āra  rotaļu konstrukcijām, 

piemērota dažāda vecuma izglītojamiem 

Iegādāties jaunu laminatoru skolotāju darba 

vajadzībām. 

 Telpu un teritorijas labiekārtošanas 

plānošana un āra klases izveidošana 

 

                                   4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 

2021./2022. mācību gadā 

     Projekti nav bijuši 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

 Iestādei ir noslēgts līgums ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību ''Izglītības sistēmas'' 

par personas datu apstrādi un informācijas sistēmas “E-klase'' pakalpojumu sniegšanu. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

✓ Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu ( 

atbildība, centība, godīgums, laipnība, līdzcietība, savaldība, 

taisnīgums) izkopšanu, drošības un veselīga dzīvesveida izpratni un 

pielietošanu ikdienā. 

✓ Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, audzināt cieņu pret 

valsts nacionālajām vērtībām, nodrošināt iespēju apgūt 

nepieciešamās zināšanas un demokrātijas vērtības. 

✓ Sekmēt bērna personības apzināšanos un attīstību, ievērojot viņa 

vajadzības, intereses, spējas, pieredzi, mērķtiecīgi attīstot 

domāšanas prasmes, radošumu, pašizpausmi. 

✓ Turpināt iekļaujošās izglītības nodrošināšanu iestādē. 

Izvērtējot 2021./2022.mācību gadu secinām, ka : 

✓ Organizējot bērniem mācību procesu visas dienas garumā, tiek 

strādāts pie ieradumu veidošanas, kas palīdz formēties bērna 

raksturam un personībai; 

✓ Organizējot gadskārtu ieražas svētkus, tematiskās nodarbības, 

bērniem tiek veidota izpratne par kultūrvēsturiskajām lietām, 

piederību Latvijas valstij. 

✓ Īstenojot individualizācijas vai diferenciācijas principus 

atbilstoši bērnu vajadzībām, tiek sekmēta bērna personības 

veidošanās 



7 
 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko) 

              Pateicība par dalību Latvijas Veselības sporta nedēļā MOVE WEEK 2021 no 

22.-28.11.2021. 

Pateicības raksts par aktīvo dalību un radošo ieguldījumu VENDEN rīkotajā 

bērnu zīmējumu konkursā par tēmu “Ūdens mūsu pasaulē”.(22.03.2022.) 

 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Jaunākās vecuma grupas audzēkņi, uzsākot PII gaitas, pārsvarā darbojas ar 

pieejamajiem materiāliem, novēro citu bērnu un pieaugušo darbības, cenšas tās 

atkārtot. 

II posmā (vidējā vecuma) audzēkņi izvēlas interesēm atbilstošas darbības, prot 

sameklēt nepieciešamos materiālus paši vai ar pieaugušā palīdzību. 

III posmā (vecākā un sagatavošanas vecuma) audzēkņi prot saplānot vienu vai 

vairākas darbības, saprot ko grib sasniegt. Mērķa sasniegšanai sarunājas ar 

vienaudžiem, vai pieaugušo, izmanto paraugu, runājošo sienu, zīmējumus, datoru. 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
 
(paraksts) 

  Alīna Čistjakova 

 
 

 


